МБОУ Больше-Ремонтненская СОШ
ПРИКАЗ

01.02. 2015г.                                                                                                  № 22
О противодействии коррупции

     Во исполнение решения коллегии Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 01.12.2011 №7/,с целью усиления работы по выявлению и устранению причин и условий возникновения коррупционных проявлений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план противодействия коррупции в  МБОУ Больше-Ремонтненская СОШ
 на 2015год (Приложение 1).

2. Довести до сведения родителей  работников школы график выездных приемов граждан в образовательных учреждениях района.
3.Довести до сведения  родителей номер телефона 31-4-60 - «телефон доверия», «горячей линии» - для реагирования на факты коррупции.
4.Директору школы:

4.1.Провести совещание с работниками школы по выявлению и устранению причин и условий возникновения коррупционных проявлений.

4.2.Провести родительские собрания, на которых представить отчеты об использовании внебюджетных средств, полученных в 2015году.
4.3.Провести организационную работу с попечительским советом с целью побуждения их к регистрации в качестве юридических лиц – некоммерческих организаций с открытием банковского счета для зачисления добровольных целевых пожертвований спонсоров, родителей (законных представителей) учащихся и воспитанников.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                                  Г.А.Торбенко

                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                      к приказу №

                                                                                                         от 01.02.2015г.

План противодействия коррупции

в МБОУ Больше-Ремонтненской СОШ на 2015год

	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Разработка плана по противодействию коррупции в МБОУ Больше-Ремонтненской СОШ на 2014 год
	февраль 2015
	Торбенко Г.А.

	1.2.
	Назначение ответственного лица за организацию и реализацию комплекса мероприятий по предотвращению коррупции в  МБОУ Больше-Ремонтненской СОШ на 2014год
	февраль 2015
	Скиданова Л.В.

	1.3.
	Создание и утверждение состава антикоррупционной комиссии (постоянной рабочей группы)
	февраль 2015
	Торбенко Г.А.

	1.4.
	Реализация планов противодействия коррупции в образовательных учреждениях
	в течение года
	Торбенко Г.А.

	2
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1.
	Ежегодные отчеты Учредителю о расходовании средств, предусмотренных на  функционирование МБОУ Больше-Ремонтненской СОШ
	ежегодно

январь-февраль
	Торбенко Г.А.

	3
	Мониторинг коррупции, коррупционных факторов и мер антикоррупционной политики

	3.1.
	Предоставление информации в РОО  о реализации планов                                      по противодействию коррупции                      в образовательных учреждениях
	ежеквартально
	Торбенко Г.А.

	4
	Антикоррупционное просвещение, обучение и пропаганда

	4.1.
	Отчет   учителей, внедряющих в образовательный процесс факультативы, классные часы антикоррупционной направленности
	в течение года
	Скиданова Л.В.

	4.2.
	Создание тематических информационных уголков по антикоррупционной деятельности
	март 2015г.
	Шапошникова И.И.

	4.4.
	Проведение недели права и ответственности  для обучающихся и родителей, в том числе о противодействии коррупции
	ноябрь 2015г.
	Торбенко Г.А.

	5
	Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности муниципальных органов, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	5.1.
	Проведение  эффективной кадровой политики учреждения
	ежегодно
	Торбенко Г.А.

	5.2.
	Внедрение информационно-коммуникационных технологий (электронного документооборота) в деятельность школы
	в течение года
	Торбенко Г.А.
Бугакова Т.А.

	5.3.
	Размещение нормативно-правовых актов школы по вопросам образования и информации о реализации «Плана по противодействию коррупции в  системе образования Ремонтненского района на 2014г.»  на официальном сайте МБОУ Больше-Ремонтненской СОШ
	в течение года
	Торбенко Г.А.

Шапошникова И.И.

	5.4.
	Размещение на официальном сайте школы информации о реализации «Плана по противодействию коррупции в  системе образования Ремонтненского района на 2014г.»
	январь 2015
	Торбенко Г.А.
Шапошникова И.И.

	5.5.
	Выполнение регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования
	в течение года
	Торбенко Г.А.

	5.5.
	Предоставление общественности публичного  отчета директора школы
	декабрь 2015г.
	Торбенко Г.А.

	5.6.
	Проведение аукционов, конкурсов и торгов по размещению муниципальных заказов с целью недопущения нарушений законодательства
	в течение года
	Торбенко Г.А.

Бугакова Т.А.